国立研究開発法人審議会産業技術総合研究所部会（第２４回）

議事要旨

日時：令和６年６月１９日（水曜日）９時３０分～１２時０７分

場所：経済産業省別館６１７－２会議室及びオンライン（Teams）（ハイブリッド）

出席者

委 員 渡辺部会長、赤池委員、遠藤委員、澤谷委員、鷹野委員、竹中委員、田村委員、

野田委員

事務局 畠山産業技術環境局長、田中審議官、中井産業技術法人室長 他

議題

１． 国立研究開発法人産業技術総合研究所の令和５年度の業務実績に関する評価について

（事務局から説明、質疑応答）

２． 国立研究開発法人産業技術総合研究所の第５期中長期目標期間終了時に見込まれる業

務実績に関する評価について

（事務局から説明、質疑応答）

３． その他

議事概要

１．国立研究開発法人産業技術総合研究所の令和５年度の業務実績に関する評価につい

て

 部会長の進行の下、国立研究開発法人産業技術総合研究所（以下、産総研）の令

和５年度業務実績に関する質疑応答を行った。

２．国立研究開発法人産業技術総合研究所の第５期中長期目標期間終了時に見込まれる

業務実績に関する評価について

 部会長の進行の下、産総研の第５期中長期目標期間終了時に見込まれる業務実績

に関する質疑応答を行った。

３．その他

 事務局から、今後の進め方等についての説明を行った。

お問合せ先

産業技術環境局総務課産業技術法人室

電話：03-3501-1366

F A X：03-3501-7909